Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	28.02.2012
	№
	51-67-12-10

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений и дополнений в Приложение № 1 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.05.2010 № 051-14-50 «Об утверждении Порядка организации и осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 13, 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.05.2010г. № 051-14-50 «Об утверждении Порядка организации и осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Саянск» (опубликованное в газете "САЯНСКИЕ ЗОРИ" № 142-148, 10.06.2010), следующие изменения и дополнения:

1.1. В заголовке решения после слов «Порядок организации и осуществления» дополнить слово «муниципального».

1.2. В пункте 1 решения после слов «Порядок организации и осуществления» дополнить слово «муниципального».

1.3. В пункте 2 решения после слов «проведения проверок при осуществлении» дополнить слово «муниципального».
1.4. Наименование Приложения № 1 «Порядок организации и осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Саянск»" изложить в следующей редакции "Порядок организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Саянск».

1.5. В пункте 1.1. раздела 1 после слов «Порядок организации и осуществления» дополнить слово «муниципального».
1.6. Дополнить раздел 1 пунктом 1.2. следующего содержания «Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Саянск» (далее по тексту – контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог) осуществляется уполномоченным органом местного самоуправления».
1.7. В пункте 2.2. раздела 2 после слова «Муниципальное» дополнить слово «казенное».
1.8. Подпункт 2 пункта 4.4. раздела 4 изложить в следующей редакции:

«2) поступления в орган местного самоуправления, Комитет обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о фактах нарушений, допущенных в сфере дорожной деятельности и повлекших:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
1.9. Дополнить пункт 4.4. раздела 4 подпунктом 3 следующего содержания «3) приказа Комитета, изданного в соответствии с поручениями администрации городского округа и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в прокуратуру материалам и обращениям».
1.10. В подпункте 3 пункта 6.1. раздела 6 после слова «контроля» дополнить словами «за обеспечением сохранности автомобильных дорог».
1.11. В подпункте 6 пункта 6.3. раздела 6 после слова «контролю» дополнить словами «за обеспечением сохранности автомобильных дорог».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                            М.Н.Щеглов

Исп. Д.Л. Трифанов
Тел. 56596
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа

Ю.С. Перков

________________

             дата
Управляющий делами
М.В. Павлова

________________

             дата
Начальник отдела

правовой работы
Н.И.Брода

________________

             дата
Начальник отдела

организационной работы

Е.Г. Медведева
________________

             дата
Председатель МКУ «Комитет по управлению

имуществом и земельным отношениям

администрации МО «город Саянск»

М.П. Шелкунов
________________

             дата
Депутат Думы городского округа

муниципального образования «город Саянск»

С.К. Еременко
________________

             дата
Рассылка:

1 – Дело
1 – МКУ «КУИиЗО»

1 – ССМИ
1 – ОПР
__________________________________________________________________

4 экз.

Электронная версия правового акта и приложения(ий) к нему соответствует бумажному носителю
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Заместитель председателя                                                               Д.Л. Трифанов

Пояснительная записка к проекту правового акта

Наименование проекта правового акта:  О внесении изменений и дополнений в Приложение № 1 к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.05.2010г. № 051-14-50 «Об утверждении Порядка организации и осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Саянск»__________________________________

Субъект правотворческой инициативы: заместитель председателя МУ «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск» Трифанов Дмитрий Леонидович ______________

Правовое обоснование принятия проекта правового акта: в соответствии со статьями 13, 13.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона от 10.12.95 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», а также статьей 6 Федерального закона от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Порядок организации и осуществления контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «город Саянск» устанавливается муниципальным правовым актам.

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации разработан настоящий проект рушения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – проект Решения).

Состояние законодательства в сфере правового регулирования, к которой относится проект правового акта:  проект Решения разработан в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Место будущего акта в системе действующих муниципальных правовых актов (соотношение с муниципальными правовыми актами, обладающими большей и (или) меньшей юридической силой): проект Решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск». Данный проект Решения не противоречит Конституции Российской Федерации, федеральным законам и иным правовым актам Российской Федерации, а также Уставу, законам и иным нормативным правовым актам области и Уставу муниципального образования «город Саянск».

Перечень муниципальных правовых актов, принятия, отмены, изменения или дополнения которых потребует принятие (издание) вносимого муниципального правового акта, включая сведения о наличии (отсутствии) необходимости увеличения (уменьшения) расходов местного бюджета: принятие данного решения требует принятие Регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения. Принятие данного решения не требует дополнительных расходов из местного бюджета.

Сведения о дате размещения проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, о датах начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы в отношении названных проектов муниципальных правовых актов: Источником официального опубликования проекта Решения является газета «Саянские зори» и официальный сайт администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети  «Интернет».

Сведения о дате направления проекта муниципального нормативного правового акта, затрагивающего права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающего правовой статус органов местного самоуправления, их должностных лиц, или имеющего межведомственный характер, прокурору города Саянска для проведения антикоррупционной экспертизы: проект Решения будет направлен в прокуратуру после согласования отделами администрации городского округа.

Перечень органов и организаций, с которыми проект муниципального правового акта согласован; краткое изложение содержания разногласий и мотивированное мнение о них: Проект Решения не требует согласования с иными органами и организациями.

	Председатель МКУ «Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «город Саянск»

	М.П. Шелкунов